МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэ ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29.11.2022 г. № 2162

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических

работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (протокол № 11 от 29.11.2022)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 5 декабря 2022 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба

системы образования».

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А.

  Исполняющий обязанности Министра                                                Е.К. Лебедев

                                                                                Приложение 1

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

                                                           от 29.11.2022 г. № 2162

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№

п\п

Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Хомутова Лилия

Юрьевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 1»

преподаватель -

2.  Хомутова Лилия

Юрьевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 1»

концертмейстер -

3.  Мартинято Светлана

Ивановна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 6»

преподаватель -

4.  Кидакоева Фатимет

Юрьевна

ГБО ДО РА «ДШИ

им.М.Хагауджева»

преподаватель -

5.  Коломийцева

Светлана Ивановна

МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

6.  Пухова Евгения

Николаевна

МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

7.  Таранова Наталья

Анатольевна

МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

8.  Авакян Сергей

Агасиевич

МБОУ «Лицей № 34»

г. Майкопа

учитель  физкультура

9.  Хохлова Юлия

Валерьевна

МБОУ «Лицей № 35»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

10.  Николаенко

Светлана Игоревна

МКОУ «Школа для детей

с ОВЗ» г. Майкопа

учитель  естествознание и

география
11.  Морозова Ольга

Николаевна

МБДОУ № 10

г. Майкопа

музыкальный

руководитель

-

12.  Схаляхо Замирет

Абрековна

МБДОУ № 14

г. Майкопа

воспитатель -

13.  Хурай Фатима

Муратовна

МБДОУ № 14

г. Майкопа

воспитатель -

14.  Харибина Елена

Яковлевна

МБДОУ № 30

г. Майкопа

музыкальный

руководитель
-

15.  Брязгалова Евгения

Ивановна

МБДОУ № 32

г. Майкопа

музыкальный

руководитель
-

16.  Лыткина Ольга

Владимировна

МБДОУ № 53

г. Майкопа

воспитатель -

17.  Хачатурян Любовь

Владимировна

МБОУ ОЦ № 9»

Майкопского района

учитель  музыка

18.  Онищенко Татьяна

Николаевна

МБОУ ДО ЦДЮТЭ

«Родник» Майкопского

района

педагог

дополнительног

о образования

-

19.  Величко Светлана

Владимировна

МБОУ «СОШ №1»

Гиагинского района

учитель  математика

20.  Чернявская Наталья

Николаевна

МБОУ «СОШ №1»

Гиагинского района

учитель  математика

21.  Сычевая Элеонора

Андреевна

МБДОО № 1

Гиагинского района

воспитатель -

22.  Калашаов Каплан

Кушукович

МБДОО № 1

Гиагинского района

музыкальный

руководитель
-

23.  Андропова Анна

Анатольевна

МБДОО № 7

Гиагинского района

воспитатель -

24.  Казаноков Аскарбий

Туркубиевич

МБОУ «СОШ № 5»

Кошехабльского района

учитель  технология

25.  Бурьянова Юлия

Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 8»

Кошехабльского района

учитель  математика

26.  Почипова Наталья

Федоровна

МБОУ «СОШ № 8»

Кошехабльского района

учитель  математика

27.  Диденко Галина

Николаевна

МБОУ «СОШ № 8»

Кошехабльского района

учитель  изобразительное

искусство

28.  Шекультирова

Кукуся Батырбиевна

МБОУ «СОШ № 9»

Красногвардейского

района

учитель  русский язык и

литература

29.  Тлецери Светлана

Яхьявна

МБОУ «СОШ № 3.»

г. Адыгейска

учитель  физика и

астрономия

30.  Такахо Мурат

Кимович

МБОУ ДО «ДЮСШ им.

Джамирзе А.А.»

г. Адыгейска

тренер-

преподаватель

-

31.  Нехай Зарема

Руслановна

МБОУ «СШ № 5»

Тахтамукайского района

учитель  адыгейский язык и

литература

32.  Хатхе Сулиет

Айтечевна

МБОУ «СШ № 25»

Тахтамукайского района

учитель  адыгейский язык и

литература

33.  Кулокова Фатима

Биболетовна

ГБПОО РА «Адыгейский

республиканский

колледж искусств им.

У.Тхабисимова»

преподаватель русский язык и

литература

34.  Маркитантова

Маргарита

Викторовна

ГБПОО РА «Адыгейский

республиканский

колледж искусств им.

У.Тхабисимова»

преподаватель,  -

35.  Осаковская Елена

Николаевна

ГБПОО РА «Адыгейский

республиканский

колледж искусств им.

У.Тхабисимова»

преподаватель -

36.  Хуаджокова Гошнаг

Чатибовна

ГБПОО РА «Адыгейский

республиканский

колледж искусств им.

У.Тхабисимова»

преподаватель иностранный язык

Приложение 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 29.11.2022 г. № 2162

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

№№

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Воронова Елена

Александровна

ГБОУ ЛО РА «Центр

дополнительного

образования детей»

методист -

2.  Силуянова Екатерина

Юрьевна

ГБОУ ЛО РА «Центр

дополнительного

образования детей»

методист -

3.  Пышная Лариса

Николаевна

ГБОУ ЛО РА «Центр

дополнительного

образования детей»

методист -

4.  Тынянская Анна

Михайловна

ГБОУ ЛО РА «Центр

дополнительного

образования детей»

методист -

5.  Никитина Екатерина

Владимировна

ГБОУ ЛО РА «Центр

дополнительного

образования детей»

педагог

дополнительного

образования

-

6.  Крашнова Татьяна

Николаевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 1»

преподаватель -

7.  Болдырева Ирина

Петровна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 5»

преподаватель -

8.  Поликутина Юлия

Владиславовна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 5»

преподаватель -

9.  Бахов Адам

Русланович

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств поселка

Тульского»

преподаватель  -

10.  Гладкова Светлана

Александровна

МБОУ «СШ № 2»

г. Майкопа

учитель  английский язык

11.  Гарбузова Ирина

Викторовна

МБОУ «СШ № 3»

г. Майкопа

учитель  математика

12.  Пензева Екатерина

Николаевна

МБОУ «СШ № 10»

г. Майкопа

учитель  русский язык и

литература

13.  Илясова Галина

Константиновна

МБОУ «СШ № 16»

г. Майкопа

учитель  математика

14.  Николаева Анна

Юрьевна

МБОУ «СШ № 17

социального развития и

успеха» г. Майкопа

учитель  начальные классы

15.  Рябцева Светлана

Евгеньевна

МБОУ «СШ № 17

социального развития и

успеха» г. Майкопа

учитель  начальные классы

16.  Сихаджок Зарема

Рамазановна

МБОУ «Лицей № 34»

г. Майкопа

учитель  история и

обществознание

17.  Ехвалова Людмила

Александровна

МБДОУ № 6

г. Майкопа

воспитатель -

18.  Хунова Сусанна

Джумальдиновна

МБДОУ № 6

г. Майкопа

воспитатель -

19.  Дорогобед Ирина

Нколаевна

МБДОУ № 29

г. Майкопа

музыкальный

руководитель

-

20.  Обмачевская Инесса

Олеговна

МБДОУ № 29

г. Майкопа

музыкальный

руководитель

-

21.  Платонова Нина

Николаевна

МБОУ ОЦ № 1»

Майкопского района

учитель-логопед -

22.  Бугайчук Людмила

Александровна

МБОУ ОЦ № 2»

Майкопского района

учитель  история и

обществознание

23.  Воропанова Ирина

Алексеевна

МБОУ ОЦ № 3»

Майкопского района

учитель  математика

24.  Губарева Ирина

Александровна

МБДОО № 9

Гиагинского района

воспитатель -

25.  Айрапетова Виолетта

Юрьевна

МБОУ «СОШ № 9»

Кошехабльского района

учитель  информатика

26.  Зипунова Мариет

Славовна

МБОУ ДО «Центр

дополнительного

образования»

Кошехабльского района

педагог

дополнительного

образования

-

27.  Репешевская Алла

Михайловна

МБДОУ № 6

Кошехабльского района

воспитатель -

28.  Хут Сусанна

Аскеровна

МБОУ «СОШ № 9»

Теучежского района

учитель  математика и физика

29.  Лелеко Анна

Александровна

МБДОУ № 3

Теучежского района

воспитатель  -

30.  Хахук Тайбат

Абубачировна

МБДОУ № 4

г. Адыгейска

воспитатель  -

31.  Булавина Наталья

Сергеевна

МБДОУ № 6

Тахтамукайского района

воспитатель -

32.  Едиджи Малайчет

Шумафовна

МБДОУ № 6

Тахтамукайского района

воспитатель -

33.  Ибрагимова Оксана

Андреевна

МБДОУ № 6

Тахтамукайского района

воспитатель -

34.  Гонежук Марина

Зауровна

МБДОУ № 8

Тахтамукайского района

воспитатель -

35.  Бубликова Юлия

Сергеевна

МБДОУ № 16

Тахтамукайского района

воспитатель -